Постановление администрации № 524 от 26.04.2016 "О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 27.08.2015 № 1514 «Об утверждении «Генеральной схемы очистки территории муниципального ..."
Тульская область
Муниципальное образование
 город Ефремов
Администрация

Постановление
от 26.04.2016 г.                                                                № 524

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 27.08.2015 № 1514 «Об утверждении «Генеральной схемы очистки территории муниципального образования город Ефремов на 2015-2029 годы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Методическими рекомендациями о порядке разработки генеральных схем очистки территорий населенных пунктов Российской Федерации», утвержденными постановлением Госстроя России от 21.08.2003 № 152, в связи с ежегодной актуализацией, на основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования город Ефремов от 27.08.2015 № 1514 «Об утверждении «Генеральной схемы очистки территории муниципального образования город Ефремов на 2015-2029 годы» (далее Приложение) следующие изменения и дополнения:
1.1. В разделе 1 пункта 1 слова: «от 23.10.2010г.» заменить словами: «от 23.10.2009г.».
1.2. Раздел 2 «Нормативные ссылки» Приложения изложить в новой редакции:
1. Уголовный кодекс Российской Федерации от 13.06.1996 N 63-ФЗ (ред. от 30.12.2015);
2. Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ (ред. от 30.12.2015 с изм. и доп. вступ. в силу с 01.01.2016);
3. Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ (ред. от 09.03.2016);
4. Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ (ред. от 31.01.2016);
5. Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ (ред. от 30.12.2015);
6. Водный кодекс Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ (ред. от 28.11.2015);
7. Лесной кодекс Российской Федерации от 04.12.2006 № 200-ФЗ (ред. от 13.07.2015 с изм. от 30.12.2015);
8. Федеральный закон от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах» (ред. от 13.07.2015 с изм. и доп. вступ. в силу с 01.01.2016);
9. Федеральный закон от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе» (ред. от 29.12.2005);
10. Федеральный закон от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» (ред. от 29.12.2005);
11. Федеральный закон от 04.05.1999 №96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха» (ред. от 13.07.2015);
12. Федеральный закон от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (ред. от 28.11.2015);
13. Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» (ред. 29.12.2015);
14. Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 15.02.2016);
15. Федеральный закон от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» (ред. от 29.12.2014);
16. Федеральный закон от 04.05.2011 №99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности» (ред. от 13.07.2015 с изм. от 30.12.2015);
17. Постановление Правительства РФ от 28.08.1992 № 632 «Об утверждении Порядка определения платы и ее предельных размеров за загрязнение окружающей природной среды, размещение отходов, другие виды вредного воздействия» (ред. от 26.12.2013);
18. Постановление Правительства РФ от 10.02.1997 № 155 «Об утверждении Правил предоставления услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов» (ред. от 01.02.2015);
19. Постановление Правительства РФ от 23.05.2006 № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам» (ред. от 17.12.2014);
20. Приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 16.02.2010 № 30 «Порядок представления и контроля отчетности об образовании, использовании, обезвреживании и размещении отходов» для субъектов малого и среднего предпринимательства» (ред. от 09.12.2010);
21. Приказ Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 25.02.2010 № 50 «О порядке разработки и утверждения нормативов образования отходов и лимитов на их размещение» (ред. от 25.07.2014);
22. СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест»;
23. СП 2.1.7.1038-01 «Гигиенические требования к устройству и содержанию полигонов твердых бытовых отходов»;
24.СанПиН 2.2.1/2.1.11200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов»;
25. СанПиН 2.1.7.1322-03 «Гигиенические требования к размещению и обезвреживанию отходов производства и потребления».
1.3. Пункт 7.2.2 раздела 7 Приложения после таблицы №11 дополнить текстом следующего содержания:
 «По данным МУП «Благоустройство» на территории г. Ефремова на 01.12.2015г. на улицах оборудовано 64 контейнерных площадки, на которых размещены 208 контейнеров. На территориях предприятий и учреждений для обслуживания расположены 204 контейнера.
Таблица № 11.1 - Контейнеры и контейнерные площадки на улицах города обслуживаемые МУП «Благоустроство»
	№ п/п
	адрес
	К-во конт.
(шт.)
	№ п/п
	адрес
	К-во конт.
(шт.)

	1.
	ул. Строителей 35
	5
	33.
	ул. Комсомольская 23
	5

	2.
	ул. Строителей 41
	5
	34.
	ул. Комсомольская 83
	4

	3.
	ул. Строителей 53
	3
	35.
	ул. Комсомольская 128
	4

	4.
	ул. Дружбы 2
	4
	36.
	ул. Красноармейская 40
	2

	5.
	ул. Дружбы 13
	5
	37.
	ул. Короткова 2/84
	4

	6.
	ул. Дружбы 14
	5
	38.
	ул. Короткова 6
	3

	7.
	ул. Дружбы 26
	5
	39.
	17 квартал
	3

	8.
	ул. Дружбы 41
	5
	40.
	26 квартал
	2

	9.
	ул. Шлихтера 3
	3
	41.
	25 квартал (1)
	4

	10.
	ул. Мира 1
	3
	42.
	25 квартал (П)
	4

	11.
	ул. Мира 9
	5
	43.
	ул. Орловская 2
	2

	12.
	ул. Мира 15
	3
	44.
	ул. Орловская 2/60
	1

	13.
	ул. Тульское шоссе 8а
	5
	45.
	ул. Ломоносова 1-3
	3

	14.
	ул. Тульское шоссе 18
	5
	46.
	ул. Лермонтова 42
	3

	15.
	ул. Химиков 2
	4
	47.
	ул. Лермонтова 3
	2

	16.
	ул. Химиков 5
	3
	48.
	ул. Дачная 4а (1 и П корпус)
	3

	17.
	ул. Химиков 8
	3
	49.
	ул. Дачная 4б, 6
	3

	18.
	ул. Садовая 95
	4
	50.
	ул. Красная площадь 13а
	2

	19.
	ул. Ленинградская 49
	4
	51.
	ул. Карла Маркса 13
	1

	20.
	ул. Дальняя 1
	4
	52.
	ул. Карла Маркса 55
	1

	21.
	ул. Энтузиастов 21
	2
	53.
	ул. Новик 22
	1

	22.
	ул. Энтузиастов 13
	3
	54.
	ул. Микрорайон «Южный»
	6

	23.
	ул. Московская застава17
	2
	55.
	ул. Пушкина 4
	2

	24.
	ул. Словацкого восстания 22
	5
	56.
	ул. Свердлова 39
	1

	25.
	ул. Словацкого восстания 38
	2
	57.
	ул. Интернациональная 4
	5

	26.
	ул. Словацкого восстания 9/17
	3
	58.
	ул. Менделеева 2
	4

	27.
	ул. Словацкого восстания 6
	3
	59.
	ул. Менделеева 5
	5

	28.
	ул. Ленина 6
	3
	60.
	ул. Менделеева 13
	2

	29.
	ул. Ленина 35
	2
	61.
	ул. Свердлова 62
	2

	30.
	ул. Горького 35
	5
	62.
	ул. Лесная
	2

	31.
	ул. Горького 68
	5
	63.
	ул. Свободы
	1

	32.
	ул. Свердлова 47
	3
	64.
	ул. Строителей 25
	1

	ИТОГО
	208

Таблица № 11.2 – Контейнеры, расположенные на территориях предприятий и учреждений обслуживаемые МУП «Благоустройство»
	№ п/п
	адрес
	К-во конт.
(шт.)
	№ п/п
	адрес
	К-во конт.
(шт.)

	1.
	Школа №8, ул. Дружбы, д. 7
	2
	47.
	ООО «Автомир-1»
	1

	2.
	Школа №5, ул. Химиков, д. 9
	1
	48.
	ОВД
	2

	3.
	Школа №3 ул. Тульское шоссе, д. 14
	1
	49.
	Храм взыскания погибших
	1

	4.
	Микрорынок, ул.Мира
	1
	50.
	Арс-сервис
	1

	5.
	ООО «СтройТрансГарант» Тульское шоссе, 118
	2
	52.
	Детский сад №20, с. Овсянниково
	1

	6.
	Детский сад № 16, ул. Дружбы, д. 10
	1
	53.
	Хлебозавод, ул. Ленинградская, 1
	2

	7.
	Детский сад № 17, ул. Тульское шоссе, д. 12а
	1
	54.
	«Ампир» ул.Ленинградская
	2

	8.
	Детский сад № 5, ул. Тульское шоссе
	2
	55.
	МУП «Банно-прачечное хозяйство», ул. Ленинградская, д.78
	2

	9.
	Детский сад № 6, ул. Химиков, д. 9
	1
	56.
	Скорая помощь, ул. Ленинградская
	1

	10.
	«Юность», ул. Строителей, д. 41а
	1
	57.
	МУП «Водопроводно-канализационное хозяйство» Тульское шоссе, д. 2
	2

	11.
	«Пенсионный фонд», ул. Дружбы, д. 27
	1
	58.
	Автовокзал, ул. Ленина, 64
	2

	12.
	Соцзащита населения
	1
	59.
	Горгаз , ул. Свердлова, д. 33
	2

	13.
	Гостиница «Ефремов», ул. Мира, д. 2а
	3
	60.
	Магазин 38
	1

	14.
	Детский сад № 13, ул. Садовая, д. 10
	1
	61.
	«Кубаньмасло»
	1

	15.
	Детский сад № 19, ул. Менделеева, 4
	1
	62.
	Телевышка
	1

	16.
	Школа №7, ул. Пионерская, д. 4
	2
	63.
	АЗС «Нефтепродукт»
	2

	17.
	Школа № 10, ул. Интернациональная, д. 4а
	2
	64.
	«Альфа-Трейд» Тульское шоссе 32
	1

	18.
	 Училище № 12, ул. Пионерская, д.12
	1
	65.
	Автошкола
	1

	19.
	Медсанчасть, ул. Словацкого восстания
	3
	66.
	Тулэнерго
	2

	20.
	БИО БЭК
	1
	67.
	ООО «Экспресс»
	1

	21.
	«Витагрос-Россовит»
	1
	68.
	ООО «Доминанта»
	1

	22.
	Нарсуд, ул. Свердлова, д .99
	1
	69.
	Детский сад № 9, ул. Карла Маркса, д. 33 а
	1

	23.
	Школа №1, ул. Карла Маркса, д. 41
	2
	70.
	Детский сад № 10, ул. Лермонтова, д. 3 а
	1

	24.
	Школа №4, ул. Словацкого восстания, д. 16
	1
	71.
	Суровский карьер
	1

	25.
	Гимназия, ул. Тургенева, д. 36
	1
	72.
	Гостиница, ул. Дачная
	2

	26.
	Училище №36, ул. Ленина, д. 38
	2
	73.
	Красивомеченская,  д. 31
	1

	27.
	Детский сад № 1, ул. Ломоносова, д. 42а
	1
	74.
	Красивомеченская, д. 10а
	1

	28.
	Детский сад № 4, ул. Свердлова, д. 53а
	2
	75.
	ЦентрТелеком, ул.Шлихтера 1а
	1

	29.
	Детский сад № 21 , ул. Комсомольская, д.24, ул. Ленина, д. 27а
	2
	76.
	Храм Святой Троицы
	1

	30.
	Детский сад № 7, ул. Ленина, д. 36а
	1
	77.
	Физико-математический лицей, ул. Комсомольская, д. 75
	1

	31.
	Школа № 9, ул. Красноармейская, д. 68
	1
	78.
	Пожарная часть(ул.Комсомольская)
	1

	32.
	Химтехникум, ул. Комсомольская, 126
	3
	79.
	Детский сад № 23, деревня Заречье
	1

	33.
	Профилакторий, ул. Колхозная
	1
	80.
	Автострада
	3

	34.
	Школа-интернат, ул. Свободы, д. 13
	1
	81.
	Очистные, ул.Карла Маркса
	1

	35.
	Медколледж , ул. Дачная, 4
	1
	82.
	«Кинг-Лион»
	3

	36.
	Почта, ул.Горького, 28
	1
	83.
	Сбербанк
	2

	37.
	Центртелеком, ул.Горького, 28
	1
	84.
	Микрорынок 2
	1

	38.
	Очистные, д.Красино
	1
	85.
	Регистрационная служба
	1

	39.
	Железнодорожный вокзал
	1
	86.
	Администрация , ул. Свердлова, д. 43
	1

	40.
	Мострансгаз
	5
	87.
	КНС ул.Ленинградская
	1

	41.
	Автобазис
	1
	88.
	ЧП Печникова Ю.А.
	1

	42.
	Комитет по образованию, ул. Комсомольская, д. 74
	1
	89.
	ДЮСШ
	1

	43.
	ЦРБ
	4
	90.
	Стадион «Меч»
	2

	44.
	Лаборатория, ул.Ленина
	1
	91.
	У беседки в роще
	1

	45.
	«Компаньон»»
	1
	93.
	Сквер Комсомольский
	1

	46.
	Стоматология, ул. Дачная, 4
	1
	124.
	«Квадрат», ул. Тульское шоссе
	3

	94.
	Петровтранс
	1
	125.
	Цех мяса «Каргилл»
	4

	95.
	ООО «Элист»
	1
	126.
	Ул. Ленина 40
	5

	96.
	Хим-эласт
	1
	127.
	Ветлечебница ул.Новик
	1

	97.
	Тульское шоссе, 30
	1
	128.
	Ветлаборатория, ул. Заводская
	1

	98.
	Промдиагностика
	1
	129.
	Мойка, ул.Некрасова
	1

	99.
	Детский сад № 18, ул. Ломоносова, д. 42а
	1
	130.
	«Орион»
	1

	100.
	Печатник
	1
	131.
	ООО «Нива»
	1

	101.
	«Стройтехсервис»
	1
	132.
	Наркология
	1

	102.
	ООО«Алдестрой»
	3
	133.
	ЧП Мирзоян д.Иноземка
	2

	103.
	ООО «464 к-т нерудоискомаемых»
	3
	134.
	АТП-5, ул. Тульское шоссе
	1

	104.
	АЗС №1 Якуниной
	1
	135.
	Храм с.Пожилино
	1

	105.
	Казначейство, ул. Тургенева
	1
	136.
	«Эксперт»
	2

	106.
	МБУ ДО «ДЮСШ №6 «Волна», ул. Тульское шоссе,6
	1
	137.
	«Сильф» на ГПК
	1

	107.
	«Возрождение»
	4
	138.
	«Соэнерго»
	1

	108.
	«Интердекор»
	1
	139.
	«Лакмин»
	3

	109.
	Элеватор №2
	2
	140.
	 ООО «ФорвардТекстиль»
	 1

	110.
	«ФАМП», Тульское шоссе
	1
	141.
	 Локаторы
	 1

	111.
	«Флагман», ул. Интернациональная
	1
	142.
	Следственное управление
	1

	112.
	АЗС №1, ул.Строителей
	2
	143.
	«Инкубатор» Красная площадь
	1

	113.
	«Мастер Тракт-БВ»
	1
	144.
	 Военкомат
	 1

	114.
	Кафе Макротина
	1
	145.
	ДРСУ, д.Чернатино
	1

	115.

	146.
	Кафе 320 км
	1

	116.
	«Партнер»
	1
	147.
	Кафе «Счастье» Тульское шоссе, д. 4
	1

	117.
	Художественная школа, ул. Комсомольская, д. 74
	1
	148.
	Общежитие д.Чернятино (от «Возрождения»)
	1

	118.
	ООО «Региональные тепловые сети», ул. Тульское шоссе, 30
	1
	149.
	«Правильный цыпленок» Тульское шоссе 4
	1

	119.
	СП «Рассвет»
	1

	120.
	Никиреева Н.А.
	1

	121.
	«Смена»
	1

	122.
	Промвентиляция
	1

	123.
	Вход в рощу
	1

ИТОГО - 204 контейнера

ООО «Дизель» получена лицензия от 26.01.2016 г. управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Тульской области на осуществление деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности. ООО «Дизель» и МУП «АгроЖилСервис» заключили договор от 01.01.2016 по транспортированию и утилизации (захоронению) твердых коммунальных отходов, в том числе крупногабаритных.
В таблице № 11.3 приведены населенные пункты, обслуживаемые ООО «Дизель».
Таблица № 11.3 Населённые пункты, обслуживаемые ООО «Дизель»
	№ п/п
	Населённый пункт
	К-во конт.
(шт.)
	№ п/п
	Населённый пункт
	К-во конт.
(шт.)

	1.
	д. Заречье
	9
	5.
	пос. Восточный
	4

	2.
	д. Чернятино
	12
	6.
	д. Ясеновая
	22

	3.
	с. Новокрасивое
	10
	7.
	с. Лобаново
	15

	4.
	д. Покровка
	2
	8.
	д. Большие Плоты
	8

1.4. Раздел 11 дополнить текстом следующего содержания:
Муниципальной программой муниципального образования город Ефремов «Обеспечение услугами ЖКХ населения муниципального образования город Ефремов на 2016-2018 годы» (подпрограмма «Благоустройство территории муниципального образования город Ефремов»), утверждённой постановлением администрации муниципального образования город Ефремов от 28.03.2016 № 358 предусмотрены денежные средства на санитарную уборку.
1.5. В разделе 11 Таблицу 22 «Таблица мероприятий по строительству, реконструкции, модернизации системы водоотведения по годам» изложить в новой редакции:
Таблица мероприятий по строительству, реконструкции, модернизации системы водоотведения по годам

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Стоимость, тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020-2029
	итого

	1
	Замена канализационных труб

	1500,0
	0
	2500,0
	2500,0
	30000,0
	36500,0

	2
	Строительство новых КНС

	1000,0

	1000,0

	3
	Строительство новых канализационных сетей

	0
	0
	1500,0
	1500,0
	6000,0
	9000,0

	4
	Реконструкция существующих КНС

	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	1000,0
	2000,0

	5
	Установка расходомеров на очистных сооружениях с дистанционной передачей данных

	1500,0

	3000,0
	4500,0

	6
	Установка расходомеров абонентам

	250,0
	250,0
	500,0
	500,0
	3000,0
	4500,0

	7
	Установка расходомеров на КНС

	500,0

	1000,0
	1500,0

	итого
	0
	4000,0
	500,0
	5750,0
	4750,0
	44000,0
	59000,0

	в том числе по источникам финансирования

	бюджет Тульской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального образования город Ефремов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	4000,0
	500,0
	5750,0
	4750,0
	44000,0
	59000,0

Таблица мероприятий по строительству, реконструкции, модернизации системы водоотведения по годам

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Стоимость, тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020-2029
	итого

	1
	Замена канализационных труб

	1500,0
	0
	2500,0
	2500,0
	30000,0
	36500,0

	2
	Строительство новых КНС

	1000,0

	1000,0

	3
	Строительство новых канализационных сетей

	0
	0
	1500,0
	1500,0
	6000,0
	9000,0

	4
	Реконструкция существующих КНС

	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	1000,0
	2000,0

	5
	Установка расходомеров на очистных сооружениях с дистанционной передачей данных

	1500,0

	3000,0
	4500,0

	6
	Установка расходомеров абонентам

	250,0
	250,0
	500,0
	500,0
	3000,0
	4500,0

	7
	Установка расходомеров на КНС

	500,0

	1000,0
	1500,0

	итого
	0
	4000,0
	500,0
	5750,0
	4750,0
	44000,0
	59000,0

	в том числе по источникам финансирования

	бюджет Тульской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального образования город Ефремов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	4000,0
	500,0
	5750,0
	4750,0
	44000,0
	59000,0

1.6. В разделе 11 Таблицу 24 «Таблица мероприятий по санитарной уборке МО, строительству, ремонту и содержанию автомобильных дорог» изложить в новой редакции:
«Таблица мероприятий по санитарной уборке МО, строительству, ремонту и содержанию автомобильных дорог

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Стоимость, тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020-2029
	итого

	1
	Мероприятия по благоустройству городского округа
	7963,4
	7500,0
	7500,0
	7500,00
	0
	0
	30463,4

	2
	Содержание дорог общего пользования местного значения
	23931,8
	20000,0
	21000,0
	22000,0
	0
	0
	86931,8

	3
	Ремонт дорог в рамках проекта «Народный бюджет – 2015»
	10549,8
	0
	0

	10549,8

	4
	Ремонт дорог в рамках проекта «Народный бюджет – 2016»

	41350,0

	41350,0

	5
	Ремонт дорог, дворовых территорий МКД, подъездов к дворовым территориям, установка бортового камня на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	41065,8
	46253,1
	22000,0
	23700,0

	133018,9

	итого
	83510,8
	115103,1
	50500,0
	53200,0
	0
	0
	302313,9

	в том числе по источникам финансирования

	бюджет Тульской области
	5267,2
	30954,5

	36221,7

	бюджет муниципального образования город Ефремов
	78243,6
	84148,6
	50500,0
	53200,0
	0
	0
	266092,2

	внебюджетные источники

1.7. В разделе 12 Таблицу 25 «Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам 2015-2029 годы» изложить в новой редакции:
« Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам 2015-2029 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения (год)
	Объём финансирования (тыс. руб.)

	всего
	в том числе за счёт средств

	бюджета Тульской области
	бюджета муниципального образования
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Мероприятия по строительству, реконструкции, модернизации системы водоотведения
	2015
	0
	0
	0
	0

	2016
	4000,0
	0
	0
	4000,0

	2017
	500,0
	0
	0
	500,0

	2018
	5750,0
	0
	0
	5750,0

	2019
	4750,0
	0
	0
	4750,0

	2020-2029
	44000,0
	0
	0
	44000,0

	Всего по разделу
	2015-2029
	59000,0
	0
	0
	59000,0

	Мероприятия по строительству, реконструкции, модернизации объектов системы сбора, вывоза и утилизации твердых бытовых отходов
	2015
	1554,0
	0
	0
	1554,0

	2016
	4646,0
	0
	0
	4646,0

	2017
	2000,0
	0
	0
	2000,0

	2018
	3360,0
	0
	0
	3360,0

	2019
	10000,0
	0
	0
	10000,0

	2020-2029
	65300,0
	0
	0
	65300,0

	Всего по разделу
	2015-2029
	86860,0
	0
	0
	86860,0

	Таблица мероприятий по санитарной уборке МО, строительству, ремонту и содержанию автомобильных дорог
	2015
	83510,8
	5267,2
	78243,6
	0

	2016
	115103,1
	30954,5
	84148,6
	0

	2017
	50500,0
	0
	50500,0
	0

	2018
	53200,0
	0
	53200,0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0

	2020-2029
	0
	0
	0
	0

	Всего по разделу
	2015-2029
	302313,9
	36221,7
	266092,2
	0

	Всего

	448173,9
	36221,7
	266092,2
	145860,0

2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

      Глава администрации
муниципального образования
           город Ефремов                                                               С.Г.  Балтабаев
[bookmark: _GoBack]